REQUERIMENTO N° ,DE 2021

(Da Sra. Deputada Carmen Zanotto)

Requer  o  Aditamento  do Requerimento  n°
284/2021  para  inclusão  de  palestrante  em
audiência pública conjunta com a Comissão
dos  Direitos  das  Pessoas  com  Deficiência
para  discutir  a  Lei  13.861/2019,  a  qual
determina  que  sejam  inseridas  perguntas
específicas  sobre  o  Autismo  no  Censo
Demográfico Nacional de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  o  Aditamento  do  Requerimento  nº
284/2021 para a inclusão dos  palestrantes Dep. Distrital Leandro Grass,
Marlla Mendes de Sousa, Presidente da Comissão de Defesa dos Direitos da
Pessoas  com Autismo   (CFOAB),  Gilberto  Pereira,  Pai  de  Autista  e  ex-
presidente da AMA-DF, na audiência pública conjunta com a Comissão dos
Direitos  das Pessoas com Deficiência para discutir a  Lei 13.861/2019, a
qual determina que sejam inseridas perguntas específicas sobre o Autismo
no Censo Demográfico Nacional de 2020.

Sala da Comissão, em   de       de 2021.

Deputada Carmen Zanotto

CIDADANIA/SC

*C
D2

18
12

00
13

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218120013100

RE
Q

 n
.2

91
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

08
/2

02
1

15
:0

2
- C

SS
F